
UCHWAŁA Nr XLVI/266/2021 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 27 maja 2021 roku 

w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska 
dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 
1219 ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1  

Przyjmuje się Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 
2019 - 2020 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

WICEPRZEWODJ^OĄCY RADY 





Załącznik do Uchwały Nr XLVI/266/2021 Rady Miasta Dęblin z dnia 27 maja 2021 roku 

RAPORT 
z realizacji Programu Ochrony 

r 

Środowiska dla Miasta Dęblin 
za lata 2019-2020 

Dęblin, maj 2021 rok 



SPIS TREŚCI: 

1. Wstęp, podstawa prawna i cel opracowania dokumentu 3 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Środowiska za lata 2019 - 2020 
wraz z analizą wydatków 3 

- Cel: "Poprawa jakości powietrza atmosferycznego oraz promocja wykorzystania OZE", 
• Kierunek interwencji: "Ograniczenie emisji pochodzącej z obiektów 

i infrastruktury Miasta 3 

- Cel: "Poprawa jakości powietrza atmosferycznego oraz promocja wykorzystania OZE", 
• Kierunek interwencji: "Ograniczenie emisji z transportu" 8 

- Cel: " Poprawa stanu klimatu akustycznego miasta", 
• Kierunek interwencji: "Ograniczenie emisji hałasu drogowego" 8 

- Cel: "Gospodarka wodno - ściekowa służąca poprawie jakości wody", 
• Kierunek interwencji: "Modernizacja i budowa sieci wodno - kanalizacyjnej" 11 

- Cel: "Racjonalne gospodarowanie odpadami, zwiększenie udziału odpadów 
zbieranych selektywnie oraz wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania 
odpadów", 
• Kierunek interwencji: "Intensyfikacja działań edukacyjno-informacyjnych 

promujących zapobieganie powstawaniu odpadów oraz właściwe 
postępowanie z wytworzonymi odpadami" 12 

- Cel: "Racjonalne gospodarowanie odpadami, zwiększenie udziału odpadów 
zbieranych selektywnie oraz wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania 
odpadów", 
• Kierunek interwencji: "Sukcesywne usuwanie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Miasta" 14 

- Cel: "Poprawa stanu urządzonej zieleni miejskiej oraz ochrona obszarów i obiektów 
cennych przyrodniczo", 
• Kierunek interwencji: "Poprawa stanu urządzonej zieleni miejskiej" 14 

- Edukacja ekologiczna 15 

3. Podsumowanie 17 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 2 



1. WSTĘP 

Podstawa prawna i cel opracowania dokumentu. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, organ 
wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raport z wykonania programu ochrony środowiska (zwany 
dalej Raportem), a następnie kolejno przedstawia go radzie gminy i przekazuje do organu 
wykonawczego powiatu. 

Raport jest sformalizowaną formą sprawozdania z realizacji programu ochrony środowiska. 
Przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska nie precyzują dokładnie jak mają wyglądać wymagania 
dotyczące zakresu i formy raportu z realizacji gminnego programu ochrony środowiska. W związku z 
powyższym przyjęto, że sporządzony dla Miasta Dęblin Raport będzie służył ocenie realizacji zadań i 
celów oraz efektów podjętych działań. Niniejszy Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska 
dla Miasta Dęblin obejmuje okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2020 roku i został opracowany 
na podstawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin na lata 2018 - 2021 z perspektywą do 
2025 roku (przyjętego uchwałą Nr LIX/313/2018 Rady Miasta Dęblin z dnia 29 marca 2018 r.). 

Raport sporządzono na podstawie analizy realizacji zadań zawartych w Programie ochrony 
środowiska. Dane podstawowe do wykonania Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska 
dla Miasta Dęblin stanowią głównie informacje znajdujące się w zasobach Urzędu Miasta Dęblin, 
informacje własne, informacje statystyczne GUS, a także informacje z innych źródeł. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Środowiska za lata 
2019 - 2020 wraz z analizą wydatków: 

W Programie Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin na lata 2018 - 2021 z perspektywą do 2025 roku 
sformułowano cele i kierunki interwencji w następujących obszarach: 

- ochrona klimatu i jakości powietrza; 
- zagrożenie hałasem; 
- pola elektromagnetyczne (PEM); 
- gospodarowanie wodami; 
- gospodarka wodno - ściekowa; 
- zasoby geologiczne; 
- gleby; 
- gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów; 
- zasoby przyrodnicze; 
- zagrożenie poważnymi awariami. 

W latach 2019 - 2020 w obszarze "Ochrona klimatu i jakości powietrza" realizowano następujące 
przedsięwzięcia: 

- Cel: "Poprawa jakości powietrza atmosferycznego oraz promocja wykorzystania OZE", 
Kierunek interwencji: "Ograniczenie emisji pochodzącej z obiektów i infrastruktury 
Miasta. 

Zadanie: Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Dęblinie 
etap 1 - ternioniodernizacja. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 3 



W ramach tego działania realizowano zadanie wieloletnie, polegające na dociepleniu i remoncie 
obiektów użyteczności publicznej w Dęblinie, tj. budynków: Szkoły Podstawowej nr 2, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Urzędu Miasta 
Dęblin. 

- W 2019 r. zakończono prace inwestycyjne w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 oraz 
kontynuowano roboty w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Termomodernizacja 
budynku SP nr 2 została zakończona i odebrana w lutym 2019 r., natomiast ZSO - we 
wrześniu 2019 r. Dodatkowo, w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 zamontowano 
demineralizator wody grzewczej, kraty zabezpieczające urządzenia klimatyzacyjne w sali 
gimnastycznej oraz detektor gazu. W budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących od strony 
zachodniej budynku dodatkowo wykonano schody zewnętrzne stalowe z balustradą, 
przyłącze centralnego ogrzewania do budynku zaplecza sanitarno - szatniowego wraz z 
przebudową istniejącej instalacji c.o., a także kraty zabezpieczające urządzenia 
klimatyzacyjne w sali gimnastycznej. 

- W 2020 r. prowadzone były prace w budynku Urzędu Miasta oraz SPZOZ. Ze względu na 
zaprzestanie prowadzenia robót przez wykonawcę w budynku SPZOZ, Miasto Dęblin 
odstąpiło od umowy z jego winy i w drodze kolejnego postępowania przetargowego 
wyłoniona została firma, która dokończyła inwestycję. Termomodernizacja budynku UM 
została zakończona we wrześniu 2020 r., natomiast prace w budynku SPZOZ-u zakończyły 
się w styczniu 2021 roku. 

Na realizację inwestycji Miasto otrzymało dofinansowanie z UE, ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, 
w ramach Działania 5.2 Efektywność energetyczna sektora publicznego, w wysokości 
6 076 916,98zł. 

Prace inwestycyjne - Szkoła Podstawowa nr 2: 
Wykonawca: 
Konsorcjum firm: P.P. KOMES Stanisław Piekarczyk z m. Niemce, P.U.-H. „PIKREM" Piotr 
Kańczugowski z Lublina, Red Alert Paweł Borzęcki z Lublina. 
Całkowity koszt umowy: 1 879 174,32 zł brutto. 
W roku 2019 poniesiony został koszt: 189 559,11 zł brutto. 
Roboty dodatkowe - 8 270,92 zł brutto. 

Prace inwestycyjne - Zespół Szkół Ogólnokształcących: 
Wykonawca: Konsorcjum firm: P.P. KOMES Stanisław Piekarczyk z m. Niemce, 
P.U.-H. „PIKREM" Piotr Kańczugowski z Lublina, Red Alert Paweł Borzęcki 
z Lublina. 
Całkowity koszt umowy: 4 197 828,87 zł brutto. 
W roku 2019 poniesiony został koszt:3 718 765,15zł brutto. 
Roboty dodatkowe - 85 724,49 zł brutto. 

Prace inwestycyjne - budynek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wykonawca: Wytwórnia Materiałów Budowlanych GMS Sp. j. Jarosław Gołda Wojciech 
Mąka ze Starachowic. 
Całkowity koszt umowy: 1 792 862,87 zł brutto. 
W roku 2020 poniesiony został koszt:208 787,54zł brutto. 
Miasto Dęblin odstąpiło od umowy z winy wykonawcy. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 4 



Wykonawca: Konsorcjum firm: SKADAR Arkadiusz Skawiński 
i „SKADAR" P.U.-H. Dariusz Skawiński z Radomia. 
Całkowity koszt umowy: 1 644 400,00 zł brutto. 
W roku 2020 poniesiony został koszt: 1 563 161,93zł brutto. 

Prace inwestycyjne - budynek Urzędu Miasta Dęblin: 
Wykonawca: P.W. „ARKADA DELA" Emil Dygas z Radomia. 
Koszt: 2 300 100,OOzł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego 
Wykonawca: Nadzory budowlane AUT-SERWIS Jacek Gilewicz z Lublina. 
Całkowity koszt umowy: 94 000,00 zł brutto. 
W roku 2020 poniesiony został koszt:25 999,99 zł brutto. 

Świadczenie usługi w zakresie informacji i promocji (m.in. kampania telewizyjna, prasowa, 
tablice pamiątkowe) 
Wykonawca: PHIN Consulting Sp. z o.o.z Łodzi 
Całkowity koszt umowy: 33 271,50 zł brutto 
W roku 2020 poniesiony został koszt:20 233,50zł brutto. 

Zarządzanie projektem- koszt: 59 175,01zł. 
Roboty dodatkowe - koszt: 39 336,03 zł. 

Zadanie: Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Dęblinie 
etap II - termomodernizacja. 

Zadanie wieloletnie, obejmowało termomodernizację budynku Miejskiego Domu Kultury, m.in.: 
docieplenie ścian zewnętrznych i fundamentowych, docieplenie stropodachu, przebudowę instalacji 
odgromowej, budowę instalacji fotowoltaicznej i solarnej, przebudowę instalacji c.o. oraz wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej. Realizacja zadania rozpoczęła się w roku 2019, a zakończona została w 
październiku 2020 r. 

W ramach robót dodatkowych wykonano: montaż 3 lamp elewacyjnych, przeróbkę instalacji 
c.o., montaż drabiny na dach budynku oraz aluminiowych drzwi wejściowych, a także rozbiórkę wiaty 
przy budynku wraz z usunięciem i wywiezieniem gruzu z posesji oraz robotami ziemnymi. 

Prace inwestycyjne 
Wykonawca: P.P.H.U. DAWBUD Paweł Grzywacz z Pionek 
Koszt: 898 000,86 zł brutto 
W 2019 r. poniesiono koszt: 165 762,72 zł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego: 
Wykonawca: Nadzory budowlane AUT-SERWIS Jacek Gilewicz z Lublina 
Koszt: 13 997,40 zł brutto 
W 2019 r. koszty nie zostały poniesione. 
Świadczenie usługi promocji: 
Wykonawca: Premium Outdoor Sp. z o.o. z Lublina 
Koszt: 24 388,69 zł brutto 
W 2019 r. poniesiono koszt: 2 920,39 zł brutto. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 5 



Zadanie: Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację i budowę energooszczędnego 
oświetlenia ulicznego w mieście Dęblin. 

Zadanie wieloletnie, polegające na budowie nowego, energooszczędnego oświetlenia 
drogowego w oś. Jagiellońskie w Dęblinie (demontaż istniejącego oświetlenia, montaż szafek 
oświetlenia drogowego, ułożenie linii kablowych zasilających nN oświetlenia drogowego, montaż 
słupów oświetleniowych wraz z wysięgnikami i oprawami -167 szt.) oraz modernizacji oświetlenia 
drogowego i parkowego na terenie Miasta Dęblin (instalacja 1850 opraw LED). 

W roku 2018 zrealizowano budowę oświetlenia w os. Jagiellońskie. Od roku 2019 r. 
realizowana była wymiana oświetlenia w mieście. W 2020 r. wykonano również system pomiaru 
zanieczyszczeń na terenie miasta, w postaci 5 tablic informacyjnych i 7 czujników zamontowanych na 
obiektach użyteczności publicznej (łącznie 12 punktów pomiarowych). 

W ramach robót dodatkowych poniesiono koszty: wymiany szafki oświetleniowej przy 
ul. Kowalskiego i 3 opraw nieujętych w inwentaiyzacji, przesunięcia słupa oświetleniowego przy 
ul. Wiatracznej, montażu 8 słupów oświetleniowych w os. Wiślana - Żwica i wymiany uszkodzonego 
kabla w os. Lotnisko, wykonania przyłączy elektrycznych do tablic informacyjnych, demontażu 
starych witaczy, opłat za korzystanie ze słupów oświetleniowych PGE i opłat administracyjnych. 

Na inwestycję Miasto otrzymało dofinansowanie z UE, ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, w ramach Działania 5.5 Promocja 
niskoemisyjności, w wysokości 3 602 787,69 zł. 

Opracowanie przedmiotu zamówienia do przetargu: 
Wykonawca: CitiesLighting Consultants Sp. z o.o. z Warszawy 
Koszt: 12 300 zł brutto 
W roku 2020 poniesiony został koszt: 2 460,00 zł brutto. 
W roku 2019 poniesiony został koszt: 9 840,00 zł brutto. 

Prace inwestycyjne: 
Wykonawca: Centrum Zaopatrzenia Energetyki ELTAST Sp. z o.o. z Radomia 
Koszt: 3 244 967,55 zł brutto 
W 2019 roku koszty nie zostały poniesione. 

Nadzór inwestorski: 
Wykonawca: Projekty, Nadzory, Pomiary, Instalacje Elektryczne Jarosław Szczerbetka 
z Puław 
Koszt: 23 900,00 zł 

Zarządzanie projektem - koszt: 47 131,24 zł 
Promocja projektu- koszt: 24 053,90 zł 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sytemu pomiaru zanieczyszczeń 
Wykonawca: SF Jarosław Prymas z Sopotu 
Koszt: 9 765,00 zł brutto 
Budowa systemu pomiaru i informowania o poziomie zanieczyszczeń 
Wykonawca: Centrum Reklamy GRAFFICO Jarosław Włodarczyk z Torunia 
Koszt: 357 315,00 zł nie został poniesiony w 2020 r. 

Roboty dodatkowe - koszt:80 802,31 zł 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 6 



Montaż tablicy informacyjnej 
Wykonawca: „Polgraf' Michał Wojewódzki z Dęblina - koszt: 800,00 zł brutto. 

Zarządzanie projektem - koszt: 55 099,41 zł. 

Zadanie: Budowa oświetlenia drogowego w ul. Tysiąclecia. 

W ramach zadania wybudowano oświetlenie drogowe w ul. Tysiąclecia w Dęblinie, obejmujące 
12 szt. słupów oświetleniowych z wysięgnikami, oprawami i okablowaniem. Zadanie zostało 
wykonane i odebrane dnia 22.05.2019 r. 

Prace inwestycyjne: 
Wykonawca: PIOTROWSKI USŁUGI ELEKTRYCZNE Daniel Piotrowski z Ryk 
Koszt: 71 524,50 zł brutto. 

Opłata przyłączeniowa: 
Koszt: 382,78 zł. 

Zadanie: Budowa oświetlenia drogowego w ul. Balonna. 

Zadanie wieloletnie, dotyczy budowy oświetlenia drogowego w ul. Balonna w ilości 15 słupów 
oświetleniowych wraz z okablowaniem. W 2019 r. zawarta została umowa na I etap inwestycji 
obejmujący 4 słupy od strony ul. Spacerowej, w 2020 r. zlecony został II etap inwestycji, polegający 
na budowie 11 słupów od strony torów kolejowych. Zadanie zostało wykonane i odebrane 
w listopadzie 2020 r. 

Prace inwestycyjne - etap I: 
Wykonawca: BC Polska z Dęblina. 
Koszt: 28 167,00 zł brutto. 
W roku 2019 koszty nie zostały poniesione. 

Prace inwestycyjne - etap II: 
Wykonawca: BC Polska z Dęblina. 
Koszt: 55 128,60 zł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego: 
Wykonawca: Projekty, Nadzory, Pomiary, Instalacje Elektryczne Jarosław Szczerbetka 
z Puław. Koszt: 1 260,00 zł. 

Opracowanie aktualizacji dokumentacji projektowej: 
Wykonawca: Projekty, Nadzory, Pomiary, Instalacje Elektryczne Jarosław Szczerbetka 
z Puław. Koszt: 8 600,00 zł 
Opłata za przyłączenie: 
Koszt: 153,11 zł. 

Opłata za przedłużenie ważności warunków z TK Telekom: 
Koszt: 376,38 zł. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 7 



— Cel: "Poprawa jakości powietrza atmosferycznego oraz promocja wykorzystania OZE", 
- Kierunek interwencji:" Ograniczenie emisji z transportu". 

Zadanie: Utrzymanie dróg w sposób ograniczający wtórną emisję zanieczyszczeń. 

W latach 2019 - 2020 w ramach utrzymania dróg gminnych wykonywano: 
- mechaniczne oczyszczenie dróg po "Akcji Zimowej". Usługa zrealizowana została przez 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp z o.o. w Dęblinie. Koszt realizacji tej usługi 
w 2019 roku wyniósł 17 820,00 zł. Natomiast w 2020 roku - 18 360,00 zł. 

- mechaniczne oczyszczanie ulic w ramach letniego utrzymania dróg. Usługa zrealizowana 
przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp z o.o. w Dęblinie. W 2019 roku koszt 
realizacji usługi wyniósł 17 820,01 zł. W 2020 roku - 19 224,00 zł. 

- realizowano remonty cząstkowe dróg gminnych, które zostały wykonane przez 
PHU „MAR-DAR" Chrostkowo, w technologii emulsją i grysami, remonterem. W 2019 roku 
koszt wykonania prac wyniósł 58 000,16 zł. W 2020 roku koszt realizacji wyniósł - 80 813,21 
zł. Nadzór inwestorski robót pełnił ZDU „Drogi, Ulice, Mosty" s.c. Dęblin - 8 856,00 zł. 

- Cel:" Poprawa stanu klimatu akustycznego miasta 
- Kierunek interwencji: "Ograniczenie emisji hałasu drogowego". 

W okresie sprawozdawczym w obszarze "Zagrożenie hałasem", w ramach poprawy stanu 
technicznego dróg gminnych, skutkujących ograniczeniem emisji hałasu drogowego zrealizowano 
następujące przedsięwzięcia: 

Zadanie: Przebudowa dróg w osiedlu Jagiellońskie: 

Zadanie wieloletnie. W roku 2019 realizowane były następujące działania: 
a) Dokończenie II Etapu inwestycji, obejmującego: 
- Przebudowę ul. Zyndrama z Maszkowic (ode. dł. 199 m wykonany z kostki brukowej 

betonowej) oraz ode. ul. Królowej Jadwigi (ode. dł. 197 m wykonany z kostki brukowej 
betonowej) wraz z chodnikami, zjazdami, placami nawrotowymi, odwodnieniem 
i oznakowaniem ulicznym. 

- Przebudowę ode. ul. K. Jagiellończyka o długości 77 mb wraz z zatoką postojową, 
chodnikiem, ścieżką rowerową, zjazdami i oznakowaniem ulicznym. 

b) Rozpoczęcie realizacji III Etapu inwestycji, polegającego na przebudowie ode. ul. Królowej 
Jadwigi, przebudowie ul. Zawiszy Czarnego i ul. Władysława Warneńczyka, o łącznej 
długości 883 mb, obejmującej wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wraz z chodnikami 
i zjazdami, a także budowę ścieków liniowych, budowę odwodnienia, usunięcie kolizji 
z siecią gazową i wykonanie oznakowania ulicznego. Planowane zakończenie III etapu 
inwestycji to 15.06.2020 r. 
Zadanie zostało dofinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych w kwociel 645 257,00 zł. 

W ramach tego zadania zlecono również opracowanie dokumentacji potrzebnej do złożenia wniosków 
na przebudowę i budowę dróg w oś. Jagiellońskie - Etap IV i Etap V, w sierpniowym naborze 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Przygotowywana inwestycja obejmuje ul. Królewską, 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 8 



pozostałe ode. ul. Wł. Jagiełły oraz ul. K. Jagiellończyka, Zygmunta Starego i ul. Królowej Bony 
i jest planowana do realizacji na lata 2020 - 2021. 

Prace realizowane w 2019 roku: 

Prace inwestycyjne - dokończenie II Etapu inwestycji (ul. Zyndrama z Maszkowic 
i ode. ul. Królowej Jadwigi). 

Wykonawca: „POLTOR" Sp. z o.o. z Dęblina. 
Koszt: 1 289 040,00 zł brutto. 
W roku 2019 poniesiony został koszt: 258 300,00 zł. 

Prace inwestycyjne - dokończenie ul. K. Jagiellończyka (etap Ilb) 
Wykonawca: „POLTOR" Sp. z o.o. z Dęblina. 
Koszt: 218 800,21 zł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego- etap II 
Wykonawca: Nadzory budowlane AUT-SERWIS Jacek Gilewicz z Lublina 
Koszt:25 000,00 zł brutto. 

Prace inwestycyjne - etap III (ode. ul. Królowej Jadwigi, ul. Zawiszy Czarnego 
i ul. Władysława Warneńczyka). 

Wykonawca: s.c KAWAŁ K. Woźniak, W. Woźniak z Ryk. 
Koszt: 3 458 548,32 zł brutto. 
W roku 2019 poniesiony został koszt: 1 703 041,74 zł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego - etap III 
Wykonawca: Nadzory budowlane AUT-SERWIS Jacek Gilewicz z Lublina 
Koszt: 21 999,99 zł brutto 
W 2019 r. koszt nie został poniesiony. 

Aktualizacja dokumentacji technicznej IV i V etapu inwestycji 
Wykonawca: Zakład Robót Drogowych DROROB Miłosz Kłys z Puław 
Koszt: 14 760,00 zł brutto. 

Prace realizowane w 2020 roku: 
W roku 2020 realizowane były następujące działania: 

a) Dokończenie III Etapu inwestycji, polegającego na przebudowie ode. ul. Królowej Jadwigi, 
przebudowie ul. Zawiszy Czarnego i ul. Władysława Warneńczyka, o łącznej długości 883 
mb, obejmującej wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wraz z chodnikami i zjazdami, 
a także budowę ścieków liniowych, budowę odwodnienia, usunięcie kolizji z siecią gazową 
i wykonanie oznakowania ulicznego. Zadanie zostało zakończone i odebrane w czerwcu 
2020r. 
Zadanie zostało w 2019 r. dofinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 
1 645 257,00 zł. 

b) Rozpoczęcie realizacji IV i V Etapu inwestycji, który obejmuje: 
ETAP IV: przebudowę ul. Jagiellończyka - ode. dł. 575,95 m, ul. Jagiełły - ode. dł. 219,12 m 
oraz ul. Królewskiej (ode. 1) - ode. dł. 157,14 m, 
ETAP V: przebudowę ul. Królowej Bony - ode. dł. 186,28 m i ul. Królewskiej (ode. 2) -
ode. dł. 96,23 m oraz budowę ul. Zygmunta Starego - ode. dł. 111,96 m. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 9 



Planowany termin zakończenia inwestycji to 30.09.2021 r. Zadanie zostało dofinansowane 
z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie2 635 359 zł oraz z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 2 352 418,77 zł. 

W ramach robót dodatkowych wykonany został odcinek kanalizacji deszczowej 
w ul. Królowej Jadwigi, skruszono materiał pochodzący z rozbiórki do dalszego wykorzystania na 
drogach gminnych, przebudowano układ hydrantowy i ode. gazociągu w ul. Królowej Bony oraz 
zamontowano tablice informacyjno - promocyjne. 

Prace inwestycyjne - dokończenie etapu III (ode. ul. Królowej Jadwigi, ul. Zawiszy 
Czarnego i ul. W. Warneńczyka). 

Wykonawca: s.c KAWAŁ K. Woźniak, W. Woźniak z Ryk. 
Koszt: 3 458 548,32 zł brutto. 
W roku 2020 poniesiony został koszt: 1 755 506,58 zł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego - etap III: 
Wykonawca: Nadzory budowlane AUT-SERWIS Jacek Gilewicz z Lublina. 
Koszt: 21 999,99 zł brutto. 

Prace inwestycyjne - IV i V etap inwestycji (ul. Zygmunta Starego, Królowej Bony, 
Królewska, pozostały ode. ul. Wł. Jagiełły oraz ul. K. Jagiellończyka). 

Wykonawca: konsorcjum firm: s.c KAWAŁ K. Woźniak, W. Woźniak z Ryk i Zakład 
Projektowo - Usługowy ZNAK Wawrzak ze Zwolenia 

Koszt: 4 987 777,77 zł brutto. 
W roku 2020 poniesiony został koszt: 1 586 081,24 zł brutto. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego - etap IV i V: 
Wykonawca: ARRIGA Usługi Inżynierskie Leszek Mazurek z Lublina 
Koszt: 25 707,00 zł, nie został jeszcze poniesiony 

Roboty dodatkowe 
Koszt: 66 922,69 zł brutto 

Zadanie: Wykonanie nakładki asfaltowej na drogach w Os. Rycice. 

Zadanie obejmowało wykonanie nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego o pow. 4 828 nr 
w ul. Nowej i ode. ul. Kolejowej, z elementami odwodnienia. Zadanie zostało wykonane i odebrane 
dnia 30.08.2019 r. Koszty tego zadania przedstawiają się następująco: 

Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej: 
Wykonawca: Zakład Robót Drogowych DROROB Miłosz Kłys z Puław. 
Koszt: 7 995,00 zł brutto. 

Wykonawca odwodnienia: 
DIM CONSTRCTION Sp. z o.o. z Warszawy. 
Koszt: 51 660,00 zł brutto. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 10 



Wykonawca prac drogowych: 
Konsorcjum firm: F.H.U. BRUK-BUD Piotr Skoczek oraz PRD w Otwocku Sp. z o.o. 
z Celestynowa. 
Koszt: 593 791,73 zł brutto. 

Zadanie: "Szybciej i bezpieczniej z Dęblina do Ryk". 

Na terenie Miasta Dęblin w latach 2019 - 2020 realizowane było przez Powiat Rycki zadanie 
pn.: "Szybciej i bezpieczniej z Dęblina do Ryk". Inwestycja ta obejmowała roboty na terenie Dęblina, 
m.in. wykonanie nawierzchni i przebudowę chodników w ul. Tysiąclecia oraz ode. ul. 1 Maja 
i ul. Stawskiej, budowę ścieżki rowerowej w ul. Tysiąclecia, przebudowę ronda na przecięciu 
ul. Lipowej z ul. Tysiąclecia na skrzyżowanie wyniesione oraz ronda Nauczycieli Tajnego Nauczania 
na rondo turbinowe. Wartość robót prowadzonych na terenie Dęblina to: 4 912 448,65 zł. Dotacja 
celowa, jaką Miasto zobowiązało się udzielić na realizację niniejszej inwestycji to: 1 856 895,00 zł, 
w tym w roku 2019: 1 322 847,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane i odebrane końcowo 
od wykonawcy w grudniu 2019 r. 

Zadanie: Przebudowa ul. Jagiellońskiej, Staromiejskiej i Stawskiej. 

Zadanie zostało realizowane przez Powiat Rycki i obejmowało opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę ulic na terenie Dęblina, tj. ul. Jagiellońskiej, Staromiejskiej i Stawskiej. 
Miasto Dęblin zobowiązało się do pokrycia 50% kosztów dokumentacji, które wynosiły 82 779,00 zł 
brutto. Zadanie zostało zrealizowane, a dotacja celowa w wysokości 41 389,50 zł została przekazana. 

- Cel: "Gospodarka wodno - ściekowa służąca poprawie jakości wody", 
- Kierunek interwencji: "Modernizacja i budowa sieci wodno - kanalizacyjnej". 

W obszarze „Gospodarka wodno-ściekowa" na terenie Miasta Dęblin w latach 2019 - 2020 
realizowano następujące przedsięwzięcia: 

Zadanie: Modernizacja i rozwój urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych - zakup udziałów. 

Zadanie realizowane w 2019 roku przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp z o.o. 
w Dęblinie za kwotę 300 000 zł, która przekazana została Spółce przez Miasto Dęblin na realizację 
inwestycji obejmującej budowę sieci wodociągowej w ul. Chabrowej, budowę ode. sieci kanalizacji 
sanitarnej podciśnieniowej w ul. Jagiełły oraz wykonanie II etapu budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w os. Wiślana. 

Zadanie: Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 
na terenie aglomeracji Dęblin 

Zadanie obejmowało przejęcie od osób prywatnych nowo wybudowanych odcinków przewodu 
kanalizacyjnego leżącego w granicach pasa drogowego. W 2019 r. przejętych zostało 9 ode. przewodu 
o łącznej długości 110mb., za kwotę: 44 248,39 zł. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 11 



Zadanie: Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 
na terenie aglomeracji Dęblin etap II. 

Zadanie to jest zadaniem wieloletnim i obejmuje następujące prace: 
- Przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków komunalnych w Dęblinie; 
- Budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi dla osiedla Rycice 

w Dęblinie; 
- Modernizację sieci wodociągowych rozdzielczych wraz z przyłączami wodociągowymi 

dla osiedla Michalinów w Dęblinie; 
- Budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi dla osiedla 

Michalinów w Dęblinie. 

Inwestycja, o łącznej wartości 59 926 691,54 zł, realizowana jest przez Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie w latach 2017 - 2021. Zadanie jest współfinansowane 
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 
- 2020. Przyznane dofinansowanie to kwota 28 661 440,71 zł. Wkład własny zadania w wysokości 
20 731 000,00 zł pokiywa Miasto Dęblin. 

W 2019 r. realizowane były prace obejmujące budowę sieci kanalizacji sanitarnej w os. Rycice 
oraz przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków komunalnych. Rozpoczęły się także roboty 
w ramach budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizacji sieci wodociągowej w os. 
Michalinów. Planowane zakończenie w lipcu 2021 r. 
W 2019 r. Miasto Dęblin objęło udziały MZGK Sp. z o.o. za kwotę 5 762 500,00 zł. 

W 2020 r. w ramach ww. zadania realizowano prace obejmujące przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków komunalnych, o wartości 30 196 353,20 zł brutto. Zadanie zostało zakończone 
i odebrane w październiku 2020 r. Prowadzone były także roboty w ramach budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz modernizacji sieci wodociągowej w os. Michalinów, o wartości 17 835 000,00 zł. 
Planowany termin zakończenia zadania to lipiec2021 r. 
W 2020 r. Miasto Dęblin objęło udziały MZGK Sp. z o.o. za kwotę 4 799 000 zł. 

Zadanie: Modernizacja i rozwój urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych - zakup udziałów. 

Zadanie realizowane przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp z o.o. w Dęblinie za kwotę 
300 000 zł, która przekazana została Spółce przez Miasto Dęblin na realizację zadań ujętych 
w „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie na lata 2016-2021", w tym 
na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Stężyckiej i kanalizacji sanitarnej w ode. ul. Warszawskiej. 

- Cel: "Racjonalne gospodarowanie odpadami, zwiększenie udziału odpadów zbieranych 
selektywnie oraz wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów", 
- Kierunek interwencji:" Intensyfikacja działań edukacyjno-informacyjnych promujących 

zapobieganie powstawaniu odpadów oraz właściwe postępowanie z wytworzonymi 
odpadami". 

W obszarze „Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawania odpadów" w latach 2019 - 2020 
na terenie Miasta Dęblin systemem gospodarki odpadami objęte były nieruchomości zamieszkałe. 
Pozostałe nieruchomości niezamieszkałe, w tym miejsca prowadzenia działalności gospodarczej były 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 12 



zobowiązane do posiadania umowy na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności 
regulowanej, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Dęblin. 

Odpady komunalne z terenu Dęblina odbierane były w postaci zmieszanej i selektywnej. 

W 2019 roku odbiór i transport odpadów komunalnych na terenie Miasta Dęblin, 
po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym wykonywało konsorcjum firm: 

• Lider - Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie, adres: ul. Towarowa 
2D, 08-530 Dęblin, 

• Partner - PreZero Service Wschód (dawniej: Tonsmeier Wschód) Sp. z o.o. adres: 
ul. Wrocławska 3, 26-600 Radom. 
Na zagospodarowanie odpadów komunalnych Miasto Dęblin zawarło umowę z Zakładem 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach, Dęblińska 2, 24-100 Puławy. Popiół oraz odpady 
budowlane przekazywane były na składowisko odpadów w Brześcach, gm. Stężyca na podstawie 
stosownej umowy z firmą EkoLider Jarosław Wyglądała, Lucin 4, 08-400 Garwolin. 

W 2020 roku w okresie od 01.01.2020 r. do 29.02.2020 r. usługi w zakresie odbioru 
i transportu odpadów komunalnych wykonywało konsorcjum firm: 

• Lider - Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie, adres: ul. Towarowa 
2D, 08-530 Dęblin, 

• Partner -PreZero Service Wschód (dawniej: Tonsmeier Wschód) Sp. z o.o. adres: 
ul. Wrocławska 3, 26-600 Radom. 

Na zagospodarowanie odpadów komunalnych Miasto Dęblin zawarło umowę w dniu 01.01.2018 r. 
z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach, Dęblińska 2, 24-100 Puławy. Popiół oraz 
odpady budowlane przekazywane były na składowisko odpadów w Brześcach, gm. Stężyca 
na podstawie stosownej umowy z firmą EkoLider Jarosław Wyglądała, Lucin 4, 08-400 Garwolin. 

W okresie od dnia 01.03.2020 r. do dnia 31.12.2020 r. usługi polegające na odbiorze, 
transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych na terenie Miasta Dęblin, 
po przeprowadzonym w 2020 roku postępowaniu przetargowym wykonywało konsorcjum firm: 

• Lider - Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie, adres: 
ul. Towarowa 2D, 08-530 Dęblin, 

• Partner-PreZero Service Wschód Sp. z o.o. adres: ul. Wrocławska 3, 26-600 Radom. 

W 2020 roku niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne przekazywane były do: 
- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Sp z o.o. w Puławach 

24-100 Puławy ul. Dęblińska 96. 
- PreZero Recycling Zachód Sp z o.o. (instalacja komunalna) 

64-020 Czempiń, Piotrowo Pierwsze 26/27, powiat kościański, województwo wielkopolskie. 

Bioodpady stanowiące odpady komunalne przekazywane były do: 
- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Sp z o.o. w Puławach 

24-100 Puławy ul. Dęblińska 96. 

Pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania przekazywane były 
do: 
- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Sp z o.o. w Puławach 

24-100 Puławy ul. Dęblińska 96. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 13 



- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp z o.o. w Rykach 
08-500 Ryki ul. Janiszewska 70 - składowisko odpadów. 

- Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Kraśniku 
23-200 Kraśnik ul. Piłsudskiego 12/3 - składowisko Piaski, 23-200 Kraśnik ul. Jodłowa 70. 

- Cel: "Racjonalne gospodarowanie odpadami, zwiększenie udziału odpadów zbieranych 
selektywnie oraz wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów", 
- Kierunek interwencji: "Sukcesywne usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta". 

Zadanie: Usuwanie i utylizacja odpadów azbestowych. 

W 2019 i 2020 roku Miasto Dęblin podejmowało działania zmierzające do usuwania odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest. Proces ten był finansowany ze środków budżetu miasta, jak 
również w ramach udzielonej dotacji przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie, przeznaczonych dla samorządów na zadania związane z usuwaniem azbestu. 

- W 2019 roku w ramach prac zleconych przez Miasto Dęblin usunięto łącznie 
35,00 Mg odpadów zawierających azbest z 23 nieruchomości. 
Prace zrealizowała firma P.H.U.P. „EURO-GAZ" Sp.j. z siedzibą: 26-052 Nowiny, Zgórsko 
ul. Leśna 48. Koszt realizacji prac wyniósł 12 600,00 zł brutto. 

- W 2020 roku w Dęblinie kontynuowano prace polegające na usuwaniu odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest. W wyniku przeprowadzonych działań usunięto 41,709 
Mg. Prace zrealizowała firma P.H.U.P. „EURO-GAZ" Sp.j. z siedzibą: 26-052 Nowiny, 
Zgórsko ul. Leśna 48. Koszt realizacji prac wyniósł 18 018,29 zł brutto. 
Dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie wyniosłalO 584,00 zł. 

- W 2019 i 2020 roku Miasto Dęblin realizowało projekt pn. „System gospodarowania 
odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiegowspółfinansowany ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020. 
W ramach tego projektu Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie 
zorganizował na terenie województwa lubelskiego (w tym i na terenie Miasta Dęblin) 
2 nabory zgłoszeń lokalizacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest od osób 
fizycznych. III nabór trwał od dnia 06.05.2019 r. do dnia 24.05.2019 r., IV nabór 
od dnia 25.05.2020 r. do dnia 03.07.2020 r. Realizacja projektu obejmowała działania 
związane z demontażem, odbiorem, transportem oraz unieszkodliwieniem odpadów 
azbestowych. Efektem tego projektu było unieszkodliwienie na terenie Miasta Dęblin 
wyrobów zawierających azbest z 17 posesji. 

- Cel: "Poprawa stanu urządzonej zieleni miejskiej oraz ochrona obszarów i obiektów cennych 
przyrodniczo", 
- Kierunek interwencji: "Poprawa stanu urządzonej zieleni miejskiej". 

W obszarze "Zasoby przyrodnicze" w latach 2019 - 2020 na terenie Miasta Dęblin podejmowano 
następujące działania: 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 14 



- prace pielęgnacyjne drzew, w tym drzewa gatunku dąb "Grot" (pomnik przyrody) oraz 
wycinka drzew stanowiących zagrożenie dla bezpieczeństwa osób i infrastruktuiy oraz drzew 
znajdujących się w złym stanie, rosnących na gruntach stanowiących własność Miasta Dęblin. 
Rok realizacji: 2019. 
Zadanie wykonała firma: UNI-KOMPLEKS Jacek Ponceleusz z Parysowa. 
Koszt zadania wyniósł: 10 044,00 zł brutto. 

- prace pielęgnacyjne drzewa gatunku dąb "Grot" (pomnik przyrody). 
Rok realizacji: 2020. 
Zadanie wykonała firma: UNI-KOMPLEKS Jacek Ponceleusz z Parysowa. 
Koszt zadania wyniósł: 1 620,00 zł brutto. 

Edukacja ekologiczna: 

Działania w tej materii na terenie Miasta Dęblin realizowano w większym stopniu w 2019 roku. 
W tym czasie Miasto Dęblin uczestniczyło w takich działaniach, jak: 

- współorganizacja akcji Alert Ekologiczno - Zdrowotny, 
- organizacja akcji „Sprzątanie Świata" i "Sprzątanie Miasta". 

Alert Ekologiczno - Zdrowotny: 

W 2019 roku dęblińskie placówki oświatowe realizowały szereg zadań o tematyce 
ekologicznej oraz prozdrowotnej. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku na terenie 
powiatu ryckiego Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Rykach, przy współudziale 
Starostwa Powiatowego w Rykach, Urzędów Gmin Powiatu Ryckiego, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz innych podmiotów i instytucji 
zorganizowała kolejną edycję alertu ekologiczno - zdrowotnego. 

Alert ten swoim zasięgiem obejmuje teren Powiatu Ryckiego. 
Głównym celem alertu jest promowanie zdrowego stylu życia oraz poznawanie 

i uświadamianie głównych zagrożeń środowiska naturalnego. 
Zakres tematyczny i zadania alertu obejmują: 

- działalność na rzecz ochrony przyrody i kształtowania środowiska naturalnego, 
- działania na rzecz ochrony zasobów wodnych (popularyzowanie metod oszczędzania wody, 

przeciwdziałanie zjawiskom suszy), 
- racjonalne korzystanie z surowców, propagowanie korzystania z opakowań ekologicznych, 
- działania na rzecz zachowania i doskonalenia potencjału zdrowia jednostki. 
W 2019 roku placówki biorące udział w kolejnej edycji Alertu Ekologiczno - Zdrowotnego 
realizowały następujące działania proekologiczne i prozdrowotne: 

- działalność szkolnych kół proekologicznych (np. Liga Ochrony Przyrody, szkolne koła 
przyrodnicze, szkolne koła turystyczne, Koła Młodych Ekologów i inne), 

- organizowanie wycieczek przyrodniczo - ekologicznych, 
- olimpiady i konkursy przyrodniczo - ekologiczne, 
- przedstawienia, happeningi, festyny, spotkania ekologiczno - zdrowotne, 
- wystawy i ekspozycje wizualne o tematyce ochrony środowiska i zdrowia, 
- spotkania z ciekawymi osobami z zakresu ekologii i ochrony zdrowia (np. spotkania 

z leśniczymi, ornitologami, przyrodnikami, przedstawicielami służby zdrowia itp.), 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 15 



- ochrona zasobów wodnych (popularyzacja metod oszczędzania wody, przeciwdziałanie 
zjawisku suszy), 

- eliminowanie opakowań jednorazowych, jak również segregacja odpadów komunalnych 
powstających w gospodarstwach domowych, 

- identyfikacja i próby rozwiązania problemów zdrowotnych wśród uczniów, 
- programy i akcje zdrowotne, 
- aktywne formy spędzania wolnego czasu, 
- olimpiady wiedzy o zdrowiu, konkursy prozdrowotne itp., 
- pierwsza pomoc, 
- działalność szkolnych kół prozdrowotnych, 
- promocja zdrowia w szkole. 

Poprzez realizację wskazanych działań uczniowie nabywają wiedzę na temat ochrony 
przyrody oraz środowiska naturalnego, a swoją pracą przyczyniają się do poprawy stanu środowiska 
i otoczenia w naszym mieście. Jako przykład należy wymienić pomoc w ustalaniu miejsc nielegalnego 
wysypywania odpadów (wykonywanie planów zawierających lokalizację tzw. "dzikich wysypisk" 
na terenie miasta). Plany te pozwalały ułatwić później likwidację takich miejsc. 

W roku szkolnym 2018/2019, w edycji Alertu Ekologiczno - Zdrowotnego, z terenu Powiatu 
Ryckiego brało udział łącznieló szkół w kategoriach: szkoły podstawowe (do 100 uczniów), szkoły 
podstawowe (ponad 100 uczniów), szkoły średnie i specjalny ośrodek szkolno - wychowawczy. 
Miasto Dęblin reprezentowały 3 placówki: Szkoła Podstawowa Nr 3 w Dęblinie, Specjalny Ośrodek 
Szkolno - Wychowawczy w Dęblinie oraz Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Dęblinie. 

W kategorii szkoły podstawowe (ponad 100 uczniów) Szkoła Podstawowa Nr 3w Dęblinie 
uzyskała czwarte miejsce. Pozostałe placówki również reprezentowały wysoki poziom realizacji zadań 
alertowych. 

Wszystkie dęblińskie placówki oświatowo - wychowawcze, biorące udział w Alercie 
Ekologiczno Zdrowotnym 2018/2019 zostały nagrodzone przez Burmistrza Miasta Dęblin nagrodami 
pieniężnymi. 

Akcje "Sprzątanie Świata" i "Sprzątanie Miasta": 

W latach 2019 w ramach akcji "Sprzątanie Świata", organizowanej corocznie w miesiącu 
wrześniu dęblińskie placówki oświatowe przy współpracy z Urzędem Miasta Dęblin realizowały 
działania mające na celu sprzątanie terenu Miasta Dęblin oraz likwidację miejsc zaśmieconych 
odpadami komunalnymi. Porządkowano rejony miasta zlokalizowane w sąsiedztwie szkół, a także 
inne tereny w których znajdowały się tzw. "dzikie wysypiska". 

W ramach tej akcji Miasto Dęblin sfinansowało zakup worków na zebrane przez dzieci 
i młodzież szkolną odpady oraz wywóz worków z zebranymi odpadami. Odpady te zostały usunięte 
przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp z o.o. w Dęblinie. 

Koszt realizacji akcji "Sprzątanie Świata" w 2019 roku wyniósł 741,28 zł. 
Podobnie jak akcja "Sprzątanie Świata", w 2019 roku na terenie Dęblina przeprowadzono 

akcję "Sprzątanie Miasta". Akcja ta miała na celu porządkowanie terenów miasta z zalegających 
odpadów oraz likwidację tzw. "dzikich wysypisk, angażując mieszkańców miasta. 

Koszt realizacji akcji wyniósł 575,46 zł. 

W 2020 roku ze względu na sytuację epidemiologiczną, jaka miała miejsce na terenie kraju 
w związku z obecnością SARS-CoV-2 nie realizowano Alertu Ekologiczno - Zdrowotnego oraz akcji: 
"Sprzątanie Świata" i "Sprzątanie Miasta". 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 16 



3. PODSUMOWANIE: 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin na lata 2018 - 2021 z perspektywą do 2025 
roku stanowił podstawowe narzędzie prowadzenia polityki ekologicznej w gminie w latach 2019 -
2020. Podstawowym założeniem w tworzeniu programów ochrony środowiska na wszystkich 
szczeblach -od krajowego do gminnego -jest, aby ich realizacja doprowadziła do poprawy stanu 
środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem oraz zapewniła skuteczne 
mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzyła warunki dla wdrożenia 
wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

Analizując realizację programu na poziomie gminnym należy pamiętać, że praktycznie 
zadania o charakterze wykonawczym, czyli mające bezpośredni wpływ na stan środowiska i związane 
z jego ochroną przed szkodliwym oddziaływaniem, obciążają samorząd gminy oraz podmioty 
gospodarcze i mieszkańców. Charakter zadań z zakresu ochrony środowiska wykonywany przez 
samorząd gminy wpływa na możliwości bezpośredniej i pośredniej ochrony środowiska na terenie 
gminy. W niniejszym opracowaniu przedstawiono zadania, które były realizowane w latach 2019 -
2020 - do najważniejszych z nich można zaliczyć zadania w zakresie: ochrony powietrza, ochrony 
przed hałasem, gospodarki wodno - ściekowej, ochrony przyrody, gospodarki odpadami, edukacji 
ekologicznej. Podsumowując należy zauważyć, iż większość zadań została zrealizowana lub jest 
w trakcie realizacji (zadania o charakterze ciągłym - wieloletnie). 

Niemniej dokonując oceny stanu realizacji zadań Program Ochrony Środowiska dla Miasta 
Dęblin na lata 2018 - 2021 z perspektywą do 2025 roku należy zaznaczyć, że części zadań ze względu 
na sytuację epidemiologiczną, jaka miała miejsce na terenie kraju w 2020 roku w związku 
z obecnością SARS-CoV-2 nie udało się zrealizować. Dotyczy to głównie działań z zakresu edukacji 
ekologicznej. 

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Dęblin za lata 2019 - 2020 Strona 17 




